
 
 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS/SC 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024 – PODER LEGISLATIVO - EDITAL Nº 11/2024  
 

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS 
 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1 
 

 

O representante legal do Poder Legistivo de Itaiópolis/SC, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital para divulgar 
o que segue: 

 
1. Resultado definitivo da prova de títulos: Após a análise dos recursos interpostos, divulga-se o resultado definitivo da prova de títulos, 
conforme o Anexo I deste edital. 
 
1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br. O parecer 
também se encontra disponível na Prefeitura Municipal de Itaiópolis/SC, para consulta pública.  
 
2. Homologação final: Depois de processados todos os resultados e empates conforme os critérios estipulados pelo Edital de Abertura das 
Inscrições, o que torna desnecessária a realização de sorteio de desempate (último critério de desempate previsto pelo Edital de Abertura das 
Inscrições), DIVULGA-SE a classificação final do Concurso Público nº 03/2024, conforme o Anexo II, III e IV deste edital, e, em decorrência, a 
homologação final do referido certame para o cargo contemplado no respectivo anexo. 
 
3. A partir deste momento, a publicidade oficial referente a este Concurso Público dar-se-á exclusivamente através do Diário Oficial dos 
Municípios de Santa Catarina, do Painel de Publicações Oficiais da Câmara Municipal e no site www.camaraitaiopolis.sc.gov.br. Acompanhar 
os meios de publicidade anteriormente dispostos, até que expire o prazo de validade do certame e manter atualizados os seus dados junto à 
Câmara Municipal de Itaiópolis/SC, através de correspondência com aviso de recebimento ou pessoalmente, são de responsabilidade exclusiva 
do candidato, sob o risco de perder o prazo para posse.  

 
Registre-se e publique-se. 
 Itaiópolis/SC, 25 de setembro de 2024. 

  
  
  
  
  
 

 
Everson Anuar Portela,  

Presidente da Câmara Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.objetivas.com.br/
http://www.camaraitaiopolis.sc.gov.br/


ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DEFINITIVO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

AGENTE LEGISLATIVO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PPE PT PONTOS

ANGÉLICA LETÍCIA DOS REIS SCHULTZ 0020169 45,00 27,50 1,00 73,50

ANGELITA PUCHALSKI 0020203 56,00 27,60 1,00 84,60

CRISTIANE VALENCIA ESTICA PETERS 0020111 57,00 27,50 1,00 85,50

DIRCEU ALVES DE SOUZA MAGALHÃES 0020005 60,00 27,05 1,00 88,05

FELIPE LUIZ PETERS 0020096 49,00 27,35 - 76,35

JENIFER LUANA MARCHINI DOS SANTOS 0020071 49,00 26,60 - 75,60

JONAS IACHITZKI 0020127 57,00 27,25 0,00 84,25

LAÍZA ARRUDA 0020010 45,00 27,90 1,00 73,90

MAIARA ROGALEWSKI 0020074 53,00 24,95 - 77,95

MARIA LUIZA PECHEBELA 0020110 42,00 28,40 1,00 71,40

MARINA LADANISKI 0020182 47,00 26,15 - 73,15

MAYSE HELENA FIGUEIREDO PEREIRA DE AZEREDO 0020023 64,00 28,05 1,00 93,05

TIAGO MICHAEL FERNANDES DE ANDRADE 0020049 58,00 26,25 1,00 85,25

VANDERLEI AUGUSTO FRANCISCATO DA SILVA 0020119 55,00 26,80 - 81,80
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DEFINITIVO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

CONTADOR -  

NOME INSCRIÇÃO PO PPE PT PONTOS

JOAO MARCOS BATISTA 0020165 50,00 25,45 1,00 76,45

LUANA APARECIDA RUTENSKI 0020217 47,00 29,10 - 76,10

MARCELO FERENS 0020216 55,00 24,85 1,00 80,85

MIRIAM DO NASCIMENTO GOMES 0020112 45,00 24,65 1,00 70,65

RADAMES RANGEL 0020014 42,00 25,65 1,00 68,65

RODRIGO GARCIA DA SILVA 0020076 50,00 25,50 1,00 76,50
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DEFINITIVO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

CONTROLADOR INTERNO -  

NOME INSCRIÇÃO PO PPE PT PONTOS

ALEXSANDRA RODRIGUES VEIGA 0020152 45,00 18,90 - 63,90

ANDERSON FRANÇA ELIAS 0020081 51,00 27,20 1,00 79,20

BÁRBARA POLASKI 0020107 46,00 24,95 0,00 70,95

DAVID NATAN SILVA DA ROSA 0020002 47,00 23,35 - 70,35

FELIPE SPEZZATTO 0020195 53,00 26,70 1,00 80,70
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

AGENTE LEGISLATIVO -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE PT
NOTA
FINAL

POSIÇÃO

MAYSE HELENA FIGUEIREDO PEREIRA DE
AZEREDO

0020023 28/11/1989 64,00 28,05 1,00 93,05 1º

DIRCEU ALVES DE SOUZA MAGALHÃES 0020005 04/07/1985 60,00 27,05 1,00 88,05 2º

CRISTIANE VALENCIA ESTICA PETERS 0020111 05/04/1993 57,00 27,50 1,00 85,50 3º

TIAGO MICHAEL FERNANDES DE ANDRADE 0020049 08/10/1993 58,00 26,25 1,00 85,25 4º

ANGELITA PUCHALSKI 0020203 16/11/1967 56,00 27,60 1,00 84,60 5º

JONAS IACHITZKI 0020127 10/11/2000 57,00 27,25 0,00 84,25 6º

VANDERLEI AUGUSTO FRANCISCATO DA SILVA 0020119 29/09/1990 55,00 26,80 - 81,80 7º

MAIARA ROGALEWSKI 0020074 07/01/1998 53,00 24,95 - 77,95 8º

FELIPE LUIZ PETERS 0020096 04/01/1993 49,00 27,35 - 76,35 9º

JENIFER LUANA MARCHINI DOS SANTOS 0020071 20/06/1996 49,00 26,60 - 75,60 10º

LAÍZA ARRUDA 0020010 08/06/1999 45,00 27,90 1,00 73,90 11º

ANGÉLICA LETÍCIA DOS REIS SCHULTZ 0020169 12/09/1978 45,00 27,50 1,00 73,50 12º

MARINA LADANISKI 0020182 10/04/1999 47,00 26,15 - 73,15 13º

MARIA LUIZA PECHEBELA 0020110 27/11/1993 42,00 28,40 1,00 71,40 14º
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CONTADOR -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE PT
NOTA
FINAL

POSIÇÃO

MARCELO FERENS 0020216 01/01/1992 55,00 24,85 1,00 80,85 1º

RODRIGO GARCIA DA SILVA 0020076 12/03/1986 50,00 25,50 1,00 76,50 2º

JOAO MARCOS BATISTA 0020165 17/12/1997 50,00 25,45 1,00 76,45 3º

LUANA APARECIDA RUTENSKI 0020217 24/02/2000 47,00 29,10 - 76,10 4º

MIRIAM DO NASCIMENTO GOMES 0020112 14/03/1992 45,00 24,65 1,00 70,65 5º

RADAMES RANGEL 0020014 18/04/1988 42,00 25,65 1,00 68,65 6º
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CONTROLADOR INTERNO -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE PT
NOTA
FINAL

POSIÇÃO

FELIPE SPEZZATTO 0020195 03/04/1988 53,00 26,70 1,00 80,70 1º

ANDERSON FRANÇA ELIAS 0020081 10/01/1991 51,00 27,20 1,00 79,20 2º

BÁRBARA POLASKI 0020107 17/12/1999 46,00 24,95 0,00 70,95 3º

DAVID NATAN SILVA DA ROSA 0020002 26/06/1992 47,00 23,35 - 70,35 4º

ALEXSANDRA RODRIGUES VEIGA 0020152 15/05/1998 45,00 18,90 - 63,90 5º
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

OFICIAL ADMINISTRATIVO -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE NOTA FINAL POSIÇÃO

LUIS SERGIO HRYCKIV 0020138 24/12/1977 56,00 23,10 79,10 1º

MATHEUS HENRIQUE FRANÇA KERETZ 0020116 20/10/2004 47,00 22,60 69,60 2º
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

SERVENTE DE LIMPEZA -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE NOTA FINAL POSIÇÃO

PAMELA YASMIN HAMES 0020003 05/05/2004 56,50 25,80 82,30 1º

ROSANE FIDELES FERREIRA 0020131 17/11/1989 50,00 25,20 75,20 2º

ELVIRA SPERKA NOVACKI 0020104 07/10/1978 55,00 19,00 74,00 3º

DÉBORA DARCANAL RODRIGUES 0020064 10/07/1998 49,00 24,00 73,00 4º

DÉBORA SCHRITKI 0020011 01/01/1985 52,00 20,40 72,40 5º

SARA ELIANI SCHURT 0020088 20/03/2000 48,00 24,00 72,00 6º

KELI KUSS CARDOZO 0020056 30/04/1987 52,50 19,00 71,50 7º

MARINA MARTENDAL TAISQUE GELINSKI 0020178 16/12/1989 48,50 20,80 69,30 8º
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO III - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

CONTADOR -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE PT
NOTA
FINAL

POSIÇÃO

RADAMES RANGEL 0020014 18/04/1988 42,00 25,65 1,00 68,65 1º
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ITAIÓPOLIS/SC - CÂMARA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO IV - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (AFRODESCENDENTES)

CONTROLADOR INTERNO -  

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PPE PT
NOTA
FINAL

POSIÇÃO

DAVID NATAN SILVA DA ROSA 0020002 26/06/1992 47,00 23,35 - 70,35 1º
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